
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
										                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Extrato 3 ................................................................................. 

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 1 de 13



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 2 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 
 

 
PORTARIA Nº. 1206/2025 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, no uso de suas atribuições; 
 
 CONSIDERANDO as atribuições que lhe confere a Lei Orgânica de Horizonte; 

 
CONSIDERANDO o previsto na Lei Municipal 1.523, de 07 de dezembro de 2022; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 382/2023 de 18 de julho de 2023; 

  
CONSIDERANDO a necessidade de definir a composição da Comissão Especial de Regularização 

Urbanística do Município de Horizonte; 
 
CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal Nº 21/2025, de 30 de abril de 2025; 

 
R E S O L V E: 

 
 Art. 1° NOMEAR a COMISSÃO ESPECIAL DE REGULARIZAÇÃO URBANÍSTICA DE 
HORIZONTE com a seguinte composição:  
 

 Membros Titulares: Rodrigo Delfino Nogueira, Arquiteto; Francisco Kleber Ceciano Lima, 
Coordenador de Recursos Hídricos; Francisco Jackson Costa Lima, Fiscal de Obras e Posturas.  

 Membros Suplentes: Miguel Cristiano Alves de Brito, Engenheiro Civil; Francisco Dougal Fernandes 
Pereira, Fiscal de Obras e Posturas.  

 
 Art. 2° A presidência desta Comissão passa a ser exercida pela Membro Titular Rodrigo Delfino 
Nogueira, Arquiteto.   
 

Art. 3° As atribuições desta Comissão estão definidas pela Lei Complementar Municipal Nº 21/2025, 
de 30 de abril de 2025. 
 
 Art. 4° Esta portaria altera a portaria Nº 523/2023 e autoriza os integrantes ora nomeados a 
receberem gratificação individual nos termos da Lei Complementar Municipal Nº 21/2025 e Decreto Municipal 
Nº 382/2023, pelo exercício de suas atividades como membros da COMISSÃO ESPECIAL DE 
REGULARIZAÇÃO URBANÍSTICA DE HORIZONTE. 
 
 Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Art. 6° Esta Portaria tem vigência a partir da sua publicação.  
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 07 de julho de 2025. 
 
 

Manoel Gomes de Farias Neto 
Prefeito Municipal de Horizonte 

 

 
 

C i e n t e, Horizonte, em 07/07/2025. 

 
_________________________________ 

Rodrigo Delfino Nogueira 
_________________________________     _________________________________ 

Francisco Kleber Ceciano Lima         Francisco Jackson Costa Lima 
 

_________________________________     _________________________________ 
                   Miguel Cristiano Alves de Brito      Francisco Douglas Fernandes Pereira 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 3 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP. 

OBJETO: CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS, 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.07.04.5  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 

CONTRATADA: CAMILA OLIVEIRA CUNHA - ME 

VALOR TOTAL: R$ 29.328,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E 

OITO REAIS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE JULHO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS (CONTRATANTE), E 

CAMILA OLIVEIRA CUNHA (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS 

CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE 

LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS 

– PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR. 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 4 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP. 

OBJETO: CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS, 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.07.04.4 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 

CONTRATADA: COMERCIAL BANDEIRA E SERVIÇOS LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 76.830,00 (SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA 

REAIS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE JULHO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS (CONTRATANTE), E 

FRANCISCO OLAVO BANDEIRA FILHO (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS 

CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE 

LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS 

– PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR. 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 5 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP. 

OBJETO: CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E 

LANCHES PRONTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.07.04.6 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 

CONTRATADA: M.C LIMA PINHEIRO LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 58.841,50 (CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 

QUARENTA E HUM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE JULHO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS (CONTRATANTE), E 

MARIA CAROLINA LIMA PINHEIRO (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS 

CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE 

LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS 

– PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR. 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 6 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.06.01.1. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Horizonte / SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO e a empresa GESP - GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 26.749.351/0001-93. FUNDAMENTO LEGAL: Este Aditivo fundamenta-se nos 

termos do Art. 55, inciso III, Art.65, inciso II, § 8º, da Lei Federal n° 8.666/1993, c/c os 

termos da Lei Federal N° 10.192, de 14 de fevereiro de 2001 conforme justificativa 

técnica do ordenador de despesa, e parecer jurídico da Procuradoria Geral do 

Município em anexo. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços técnicos especializados em gestão de riscos nos procedimentos 

licitatórios, sob responsabilidade da Secretaria de Planejamento e Administração do 

município de Horizonte/CE. OBJETO DO ADITIVO: O valor mensal reajustado do 

contrato passará a ser R$ 4.882,97 (quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e 

noventa e sete centavos), com fator de correção percentual de 8,5104%, referente ao 

período 05/2024 a 05/2025, com base no índice IGP-M (FGV), nos termos dos art. 55, 

inciso III, art. 65, inciso II, § 8º, da Lei Federal Nº 8.666/1993, c/c os termos da Lei 

Federal N° 10.192, de 14 de fevereiro de 2001. Aproveita-se o oportuno para alterar no 

termo de contrato, o endereço da sede da contratada, que passa a ser na Av. 

Washington Soares, N°55, sala 307, CEP: 60.811-341, Bairro: Edson Queiroz, 

Fortaleza-Ceará, conforme contrato social consolidado em anexo.. DISPOSIÇÕES 

GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original, não 

especificamente modificadas neste termo aditivo. DATA DO ADITIVO: 03 de julho de 

2025. SIGNATÁRIOS: Jaime Ribeiro do Nascimento e Sheyla Batista Martins. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 7 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

 
 
 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.07.1 - SRP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL CONSTRUÇÃO, PINTURA, ACABAMENTO E 

FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DOS PRÉDIOS 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

ÓRGÃOS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, 

IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE 

SAÚDE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E 

RECURSOS HÍDRICOS, SECRETARIA DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO 

E TRANSPORTE. 

PROPONENTES VENCEDORES: F J NUNES DA SILVA VENCEDORA DO 

GRUPO/LOTE 03 COM O VALOR TOTAL DE R$ 187.900,00 (CENTO E OITENTA E 

SETE MIL E NOVECENTOS REAIS), GRUPO/LOTE 20 COM O VALOR TOTAL DE 

R$ 249.500,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS) E 

GRUPO/LOTE 51 COM O VALOR TOTAL DE R$ 26.500,00 (VINTE E SEIS MIL E 

QUINHENTOS REAIS). 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 07 DE JULHO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS 

CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR E DO PORTAL DE LICITAÇÕES 

DO TCE/CE. 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 8 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.06.07.7. PARTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 

a empresa SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.º 

21.308.935/0001-00. FUNDAMENTO LEGAL: Esse termo aditivo fundamenta-se nos termos 

do art. 40, art. 65, inciso II, §8º, art. 55, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93, c/c os termos 

do art. 3º, § 1º, da Lei Federal n° 10.192, de 14 de fevereiro de 2001 e cláusula terceira do 

contrato original, conforme parecer jurídico e justificativa em anexo. OBJETO DO 

CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. JOSÉ EDUARDO DE SOUSA, LOCALIZADA NA 

RUA MARIA LUIZA NORONHA, 405 - ZUMBI, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, 

CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido 

ao contrato o valor de R$ 109.046,15 (cento e nove mil, quarenta e seis reais e quinze 

centavos) referente ao reajuste financeiro das 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª, 14ª medições. 

DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato 

Original, não especificamente modificadas neste termo aditivo. DATA DO ADITIVO: 26 de 

junho de 2025. SIGNATÁRIOS: Gezenira Rodrigues da Silva e Denis Marcos de Oliveira 

Filho. 

 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 9 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

  

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024.04.11.1. ORIGEM: Processo 

de Licitação, na modalidade Concorrência Pública tombada sob o Nº 2023.12.18.1. PARTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa SUPREMA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Este aditivo fundamenta-se nos termos do Art. 

65, Inciso I, alínea “b”, e § 1º da Lei 8.666/1993, e da Cláusula Sétima do Contrato, tudo 

conforme parecer jurídico da Procuradoria Geral Município e justificativa técnica em anexo. 

OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE UMA UBS NO BAIRRO DISTRITO 

INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, LOCALIZADA NA RUA TENENTE 

SEBASTIÃO SOARES DE FREITAS, S/N, DISTRITO INDUSTRIAL, HORIZONTE/CE. 

OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 36.499,72 (trinta e seis mil, 

quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos), correspondente ao 

acréscimo de 2,43%, em relação ao valor inicial do contrato, conforme os termos do Art. 65, 

Inciso I, alínea “b”, e § 1º da Lei 8.666/1993, e da Cláusula Sétima do Contrato. Fica o valor 

do contrato atualizado em R$1.725.169,54 (um milhão, setecentos e vinte e cinco mil, cento 

e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos). Fica prorrogado o prazo de 

execução em 60 (sessenta) dias a partir de 23 de junho de 2025 até 22 de agosto de 2025. 

DISPOSICOES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato, não 

especificamente modificado neste termo de Aditivo. DATA: 23 de junho de 2025. 

SIGNATÁRIOS: Ana Cláudia de França Morais e Denis Marcos de Oliveira Filho. 

 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 10 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

BCP I EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ 

33.097.329/0001-71 torna público que recebeu da AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - AMMAH a Licença Ambiental 

Empreendimento residencial multifamiliar de 20 unidades, localizado no 

município de Horizonte, Rua Manoel Luiz, bairro Mangueiral, com validade até 

03/07/2027. 

 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

Instruções de Licenciamento da AMMAH. 

 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH 

 

 

 

PUBLICAÇÃO 0156/2025  

 

AMMAH 

 

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL 

 
 

 

 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 11 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

BCP I EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ 

33.097.329/0001-71 torna público que recebeu da AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - AMMAH a Licença Ambiental para 

Empreendimento residencial multifamiliar de 16 unidades, localizado no 

município de Horizonte, Rua Venâncio Raimundo de Sousa, bairro Mangueiral, 

com validade até 03/07/2027. 

 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

Instruções de Licenciamento da AMMAH. 

 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH 

 

 

 

PUBLICAÇÃO 0157/2025  

 

AMMAH 

 

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL 

 
 

 

 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 12 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

VMA FELÍCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

31.900.043/0001-57 torna público que recebeu da AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - AMMAH a Regularização da Licença de 

Instalação para construção civil de um conjunto habitacional, localizado na 

Avenida Lia de Oliveira Correia, Planalto Horizonte, no município de Horizonte, 

com validade até 07 de julho de 2027. 

 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

Instruções de Licenciamento da AMMAH. 

 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH 

 

 

 

PUBLICAÇÃO 0158/2025  

 

AMMAH 

 

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL 

 
 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 09 de julho de 2025 Ano III | Edição nº 480 Página 13 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

SUPERCON EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ 

09.615.578/0001-27, torna público que requereu à AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - AMMAH a Regularização da Licença 

de Instalação para empreendimento residencial multifamiliar de 12 unidades, 

localizadas na Rua Lisboa nº 50, 51, 45, 44, 38, 32, 26, 20 e na Rua Laís 

Tavares de Oliveira nº 282, 298, 306 e 316. 

 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

Instruções de Licenciamento da AMMAH. 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH 

 

 

 

PUBLICAÇÃO 0160/2025  

 

AMMAH 

 

REQUERIMENTO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL 

 
 

 
 
 

 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-07-09T22:37:34+0000




